Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 13/02/2025 - 16:59 2164/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 359/2025

São Roque, 13 de fevereiro de 2025.

Prezada Senhora,

Em reunião da Comissão Permanente de Educação
e Cultura da Câmara Municipal de São Roque, realizada em 20 de fevereiro de
2025, foi deliberado por unanimidade o agendamento de um encontro com
Vossa Senhoria no dia 24 de fevereiro de 2025, às 18hrs.

Este encontro foi solicitado pelo Conselho por meio
do Ofício nº 07/2025, encaminhado a esta Comissão, e terá como pauta
principal a recente legislação aprovada que altera a jornada de trabalho dos
professores da educação básica municipal. Dada a relevância do tema,
consideramos que essa reunião será fundamental para esclarecer dúvidas
específicas, discutir os desafios envolvidos e buscar soluções que atendam
tanto aos profissionais da educação quanto à qualidade do ensino oferecido.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

FLÁVIO EDUARDO DOS SANTOS RODRIGUES
(FLÁVIO RODRIGUES)

Presidente da CEC

MATEUS TARABORELLI FOINA
(MATEUS TARABORELLI)

Vice-Presidente da CEC

JOSÉ WELLINTON OLIVEIRA
SILVA

(WELLINTON OLIVEIRA)
Secretário da CEC

LUIZ ROGÉRIO SANTOS DE JESUS
(GONZAGUINHA)
Membro da CEC

PAULO ROGÉRIO NOGERINNI
JÚNIO

(PAULO JUVENTUDE)
Membro da CEC

A Ilustríssima Senhora
ÉDINA DOS SANTOS ROSA
Presidente(a) do Conselho Municipal da Educação (CMR) da Estância Turística
de São Roque - SP
casadosconselhos@saoroque.sp.gov.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:casadosconselhos@saoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D1U8VAVW8WH6G11C
		2025-02-24T09:27:11-0300

		2025-02-24T09:27:20-0300

		2025-02-24T09:27:24-0300

		2025-02-24T09:27:29-0300

		2025-02-24T09:27:34-0300